
2022年度　教員免許・保育士資格取得状況

栄養

国語 英語 社会 計 国語 英語 公民 計
一種

日本語日本文化学科 16 16 16 16

英語文化学科 3 3 3 3

多文化コミュニケーション学科 0 0

心理学科 1 1 1 1

総合子ども学科 0 0 169 64 91 名

文化社会学科 0 0

生活環境学科 0 0

医療栄養学部 医療栄養学科 0 0 7

看護リハビリテーション学部 看護学科 0 0 20

16 3 1 20 16 3 1 20 169 64 20 7 91 名

国語 英語 計 国語 英語 計

言語・文学専攻 1 1 1 1

心理・教育学専攻 0 0

1 1 1 1 0 0計 2 件 1 名

幼稚
園

専修

中学校専修 高等学校専修 小学
校

専修

教員免許
取得件数

教員免許取
得者数

人文科学総合研究
科

2 件 1 名

研究科 専攻

0 件

0 件

300 件

20 件

219 名

20 名

0 名

0 名

7 件 7 名

教員免許
取得件数

172 名

1 名

0 名

3 名

233 件

2 件

0 件

6 件

学部 学科
保育士
資格

計

中学校一種 高等学校一種

人間科学部

養護
一種

小学
校

一種

幼稚
園

一種

文学部

実人数

16 名32 件


